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Ny lønaftale
Kreds 16 har, som beskrevet i nyhedsbrevet i 

januar og på generalforsamlingen d. 17. 

marts, været i gang med forhandlinger om en 

ny lønaftale. De to tillæg, selvstyrende team-

tillæg (5.700,- kr.) og HTK-B tillægget 

(8.700,- kr.) ophører d. 31. juli 2016. Kreds 

16’s forhandlingstrekløver har nu afsluttet 

forhandlingerne med Høje-Taastrup Kommu-

ne om de opsagte løntillæg. 

Kreds 16 gik til forhandlingerne med kravene 

om  

- at ingen lærer/børnehaveklasseleder 

kom til at gå væsentligt ned i løn 

- at lønmidlerne blev fordelt så kollek-

tivt som muligt 

- at sikre de frigjorte lønmidler fra vores 

område 

- at udfordre Høje-Taastrup Kommunes 

2%-regel omkring udmøntningen
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Høje-Taastrup Kommunes lønstrategi er at 

lokalløn gives ud fra subjektive individuelle 

kriterier og deres forhandlere gik til forhand-

lingerne med ønsket om at få lønmidlerne lagt 

ud på skolerne til ledernes forvaltning, og 

dermed give lederne mulighed fremadrettet 

for at anvende løntillæg som styringsredskab 

på skolen. 
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  Høje-Taastrup Kommune har en regel, om at et løn-

tillæg skal udgøre 2% af den ansattes årsløn. Denne 

regel ville forhindre at lederne kunne dække alle lære-

re/børnehaveklasselederes lønnedgang med de udlagte 

lønmidler. 

Forhandlingerne startede med en afklaring 

vedrørende et løntillæg for selvstyrende team 

og Høje-Taastrup Kommune ønskede i den 

forbindelse at tillægget blev gjort individuelt 

skole for skole, da holdningen var, at ikke alle 

skoler var lige gode til/langt fremme i arbej-

det med de selvstyrende team. Kreds 16 gjor-

de det klart, at vi ikke kunne indgå aftale om 

differentierede selvstyrende team-tillæg, og 

meget af forskellen mellem skolerne handler 

om mængden af udlagte ressourcer og beslut-

ningskompetence til teamene, samt at det er 

en ledelsesopgave at hjælpe og støtte de ste-

der, hvor man ikke mener, de selvstyrende 

team arbejder optimalt.  Parterne blev enige 

om, at der indgås et årligt selvstyrende team-

tillæg på 5.700 kr. (00-kroner) som gælder 

alle lærere/børnehaveklasseledere. 

 

 

Høje-Taastrup Kommune ønskede, at resten 

af lønmidlerne blev lagt ud til individuelle 

forhandlinger mellem skolelederen og Kreds 

16 på de enkelte skoler. Vi ville fra Kreds 16s 

side omvendt sikre at lønmidlerne blev fordelt 

ligeligt mellem alle lære-

re/børnehaveklasseledere, da vi kun lykkes 

ved at løfte i flok. Parterne blev enige om at 

indgå aftale om et årligt HTK-tillæg på 4.500 

kr. (00-kroner), og at der bliver lagt 4.200 kr. 

pr. fuldtidsansat årligt ud til lokal forhandling 

mellem kreds og skoleledelse. Samtidig fik 

Kreds 16 udfordret 2 % -reglen og den er nu 

blevet nedsat til 1 %, så alle lære-
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re/børnehaveklasseledere kan sikres ikke at gå 

ned i løn, hvis skolelederne vil indgå aftale 

med kredsen om solidarisk udmøntning.  

 

Renovering af kredskontoret 
Som nævnt i den skriftlige beretning til gene-

ralforsamlingen fik vi huset undersøgt af 

Teknologisk Institut i foråret 2015. 

Da rapporten fra Teknologisk Institut lå klar, 

viste den, at der var nogle alvorlige problemer 

med husets tilstand. 

Undersiden af gulvene i hovedhusets stueeta-

ge og indervæggene samme sted var alvorligt 

angrebet af skimmelsvamp. Vi har i den for-

bindelse hyret en byggerådgiver. Han har 

sammenholdt rapportens konklusioner med 

sine egne undersøgelser af huset og hjulpet os 

med at lægge en plan for renovering. 

Huset på Valbyvej skal gennemgå en omfat-

tende renovering, der i store træk betyder, at 

gulve og indervægge i hovedhuset skal rives 

ned. Gulvet skal isoleres og støbes og der skal 

sættes nye skillevægge i stueetagen. El- og 

netværksinstallationerne bliver i samme om-

gang renoveret og moderniseret. 

Arbejdet med renoveringen er gået i gang og 

vægge og gulve er nu fjernet fra hovedhuset. 

Som det er med alle renoveringer er det altid 

svært at gardere sig mod uforudsete udfor-

dringer, men renoveringen er berammet til at 

slutte med udgangen af maj. 

Man vil i perioder kunne opleve problemer 

med at kunne ringe til kredsen, men mails 

bliver tjekket og besvaret flere gange dagligt. 

 

 

 

Generalforsamling 
Generalforsamlingen blev igen i år afholdt i 

marts måned og igen dannede Gadehavesko-

lens kantine rammerne om afholdelsen. Vibe-

ke Lynge fremlagde den mundtlige beretning 

og kom bl.a. ind på følgende emner: 

 Kommunens økonomi 

 Arbejdsforholdene i HTK 

 Lokalløn 

 Folkeskolereformen 

 DLF’s medlemsundersøgelse, her-

under medlemmernes tilfredshed 

 OK 2018 

 Fremtiden 

Under beretningen var der en lang debat om 

lokalløn og at Høje-Taastrup Kommune har 

opsagt alle forhåndsaftaler og ønsker løndan-

nelse ud fra subjektive kriterier. Mange med-

lemmer udtrykte deres opbakning til Kreds 

16s lønpolitik. 

Der blev som en del af beretningen fremlagt 

følgende udtalelser: 

a) Linie 10’s rolle i ”Uddannelse til Alle” 

b) Ikke alle veje fører til Høje-Taastrup 

c) Vi ønsker ledelse tæt på kerneopgaven 

 

Alle fremlagte udtalelser blev enstemmigt 

vedtaget og kan læses på kredsen hjemme-

side. 

To indkomne forslag, begge fra kredsstyrel-

sen, blev behandlet. 

Det første var en vedtægtsændring af vedtæg-

ternes §6. Forslaget gik ud på at der ikke læn-

gere skulle være et krav til om en skriftlig 

beretning i lige år. Ændringen betyder, at den 

skriftlige beretning er valgfri og det vil være 

op til kredsstyrelsen at bestemme dette. Ved-

tægtsændringen blev vedtaget med flertal. 

Det andet forslag var en revidering af kred-

sens arbejdsmiljøhandleplan. Der var tilføjet 
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SÆT 

  
 

I kalenderen d. 16. juni, kl. 15 

et nyt punkt vedrørende vold og trusler om 

vold. Det blev bl.a. fremhævet, at erstatnings-

nævnet afviser sager om vold eller trusler om 

vold, hvis der ikke har været en anmeldelse af 

dette til politiet. 

Også dette forslag blev vedtaget. 

Regnskaberne og budgettet blev vedtaget. 

 

I følge vedtægterne skal der afholdes valg i 

lige år og da Vibeke Lynge ikke ønskede at 

modtage valg som formand var generalfor-

samlingen derfor sidste gang, Vibeke deltog 

som formand for Kreds 16. Heidi Yoma Ras-

mussen blev uden modkandidater valgt som 

ny formand og gik derfor af som kasserer og 

næstformand. Casper Christiansen blev valgt 

til ny kasserer og David Qvist og Mette Tho-

rup blev valgt som FU-medlemmer. David 

Qvist blev valgt som Kreds 16’s 2. kongres-

delegerede og Casper Christiansen blev valgt 

som ny næstformand. 

Generalforsamlingen blev sluttet af med et 

ustoppeligt bifald for den afgående formands 

utrættelige arbejde for medlemmerne i Kreds 

16. Det trak tårer hos den afgående formand. 

Kredsstyrelsen vil i denne forbindelse udtryk-

ke en tak til de medlemmer som valgte at del-

tage i generalforsamlingen og en stor tak til 

de medlemmer som hjalp med opstilling og 

afrydning før og efter generalforsamlingen. 

En speciel tak til medlemmerne på Gadehave-

skolen som vanen tro hjalp til. 

 

 

Reception 
Vibeke Lynge har besluttet at gå på pension d. 

31. juli 2016 og genopstillede som beskrevet 

ikke op som formand. Helt slipper vi dog ikke 

Vibeke Lynge, da hun fortsætter som FTR
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 og 

som barselsvikar i FU for de to FU-

medlemmer som i øjeblikket er på barsel. Da-

vid Qvist vender tilbage i midten af april og 

Mette Thorup i juli måned. Derfor vil Vibeke 

stadig være at finde på kredskontoret og på 

rådhusets gange, indtil hun stopper som FTR 

og i samme forbindelse som barselsvikar i FU 

d. 31. juli 2016. Kreds 16 holder sammen med 

ISC afskedsreception for Vibeke Lynge d. 16. 

juni kl. 15 i Rådhusets kantine. Alle med-

lemmer er velkomne til at deltage og få mu-

ligheden for at sige farvel til Vibeke denne 

dag. 
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 FTR- Fælles Tillidsrepræsentant 


